UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

tricanonicorum in ea degentiu autor dicti Chronici Cameracensis meminit non semel. Quod etiam Ioannes Molanus lib. 1. de Canonicis cap. 12. hisce verbis attestatur. *Extant ad Gerardum Primum Cameracensem, atque Atrebatensem conuillarum tunc temporu sedum Episcopum Chronica, circa annu Domini quinquagesimu supra millesimum conscripta, in quibus sub ille Episcopo nominantur monasteria canonicoru Cameraci, Atrebatu, utrunque in pyramia Basilica ad honore B. Mariae fundauit S. Vedastus Cladonui Regu Christiani primum huius nominis Catechista. Miraeus de Collegijs canonicorum secularium cap. 8.*

Cameracensis S. Auberti Abbatia templum olim fuit B. Petro Apostolo sacrum. ferunt in clericis seculares a B. Auberto primitus institutos; huiusmodi tempore procedente canonicos regulares congregationis Lateranensis substitutos, referente Miraeo de Collegijs Regular. cap. 37. ubi scribit, Libertum XXXII. Cameraci Episcopi seculares canonicos in ordinem redactos S. Augustini regulae subdidisse anno 1066. Horum canonicorum praclarissimu elogium scribit Iacobus de Vitriaco Cardinalis in Historia Occidentali cap. 11. Quare autem Lateranenses canonici vocentur, puto ex Apostolica concessione, & priuilegiorum communicatione, quae ijdem amplissima obtinent, ut accepi ex quodam eius Collegij canonico, qui proxima aetate cum sacra loca ueneratus uenisset in reditu apud Papiam in nostro S. Petri Caelo aureo corpore solutus, ad patriam caelestem, ut pie creditur, migravit. Caeterum isti canonici violaceis tunicis ac pileis utuntur, & sub regularis disciplinae obseruantia non ignauiter perseverant. Cum autem dicat Molanus in Natalibus sub die 13. Decembris, S. Aubertum discipulos Landelinum Abbatem Crispinij, & alios viros Apostolicos ex Scotia illac aduentantes habuisse, probabilius est illu in dicta Ecclesia clericos regulariter viuentes iuxta morem Episcoporum, & aliorum virorum Apostolicorum illius temporis ab initio constituisse, sed illis deficientibus, praesertim quod anno 996. Ecclesia tota igne fuisset consumpta, seculares canonicos successisse.

Cantipratano monasterium canonicorum regularium, quod erat olim congregationis S. Victoris Parisiensis, fundauit Rogerius 44. Cameracensis Episcopus circa annu Domini 1185. qui ad eoru canonicorum regularium D. Augustini ordinem amauit, ut anno 1190. naturae debitum persoluens, in Regulari habitu sepeliri voluerit. fuerat hoc monasterium non longe a muris ciuitatis Cameracensis constitutum. Verum Cantipratano monasterio per bella vastato, canonici non procul ab Hallis Hannoniae oppido sedes locauerunt. Miraeus de Collegijs Regul. cap. 81.

Apud Castrum Lense in diocesi Atrebatensi monasterium canonicorum, de quo autor Chronici Cameracensis lib. 2. cap. 21. Apud Castru

Lense habetur quoque monasterium canonicorum, quod sanctu Vulganu requiescit, qui Scotu traditur existisse. Distat autem Lensem quatuor horarum uicibus ab Atrebatu. Molanus in Natalibus ad diem 2. Nouembris. Miraeus de Collegijs canonicorum secularium cap. 69. vnde puto nunc factum collegium canonicorum secularium.

Castellanum S. Petri monasterium titulo Praepositurae erexit Robertus Friso Flandriae Comes, cum aduersus Richildem, eiusque filiu Arnulfum, & contra Galliae Regem iuxta Castellum in die Cathedrae S. Petri victoriam obtinuisset, in quo canonicos constituit anno Domini 171. ibi sepultus est in crypta anno 1073. Miraeus de Collegijs secular. cap. 81. ex Ioanne Iperio Abbate Bertinensi. Addens huius monasterij Praepositum fuisse Langierueium, qui de canonicis scripsit.

Castellionense monasterium, Abbatia congregationis de Aroasia, habuit originem a monasterio S. Mariae in nemore eiusdem congregationis. Miraeus de Collegijs Regul. cap. 10.

Cisoniensis Abbatia S. Calisti congregationis de Aroasia apud insulas Flandriae oppidu a S. Euardo Comite Cisoniense fundata anno 984. quae iam ille S. Calisti Papa, & martyris corpus Romae acceptum anno 855. attulit, teste Molano in Natalibus ad 14. Octobris, Miraeus de Collegijs Regul. cap. 20. 21. & 69. ait autem canonicos seculares locum prius tenuisse, ac postea regulares introducos auctore Hermano Insulensi viro nobili anno 1129. primumque Abbatem fuisse Anslanum Remis ad S. Dionysium antea canonicu, ex Meyero: sed verius est, eosdem canonicos regulares eo anno restitutos, propter ea quae de S. Euardo scribit Molanus in Natalibus ad diem 6. Decembris.

Chocquensis Abbatia apud Bethunam Artieae oppidum congregationis Aroasiensis fuerat olim collegium canonicoru seculariu, quos anno 1120. regulares fecit B. Joannes Norimensis Episcopus. Dotem auerunt postea Gulielmus, Baldamus, Daniel, & Robertus Bethuniae Domini. Miraeus de Colleg. Regul. cap. 10. & 58.

Caluascensis Abbatia S. Eligij fontis congregationis Aroasiensis in oppido Caluaco, quod Gallice dicitur Chany Miraeus in catalogo

A Claro Fageto monasterium Abbatiale eiusdem congregationis Aroasiensis. Miraeus loci cit.

A Caltreijs monasterium Abbatiale dicte congregationis S. Mariae nuncupatum. Miraeus ibid.

Campus Beatae Mariae prope Ezinghem diocesis Bremensis in Frisia Orientali congregationis Windesimensis. Miraeus in catalogo dicte congregationis.

Apud Condatum oppidu diocesis Cameracensis monasterium Beatae Mariae, de quo autor Chronici Cameracensis lib. 2. cap. 42. Apud nullu, inquit, Condatum quidam Regali, & diues fuit Abbatia puellarum in honore S. Mariae Virgine, diuinae praeterea paucorum monasterium exiit. Conualliu

libi fundata a sancto Iosepho scilicet huiusmodi studio in pace quiescit, multu annu clarus miraeus. Status huius erat uetus. Molanus in Natalibus ad primu Octobris, & ad diem 11. Octobris, ubi dicitur, sanctum Brunonem Archiepiscopum Conualliu canonicos Condati locauisse, quoru uicem inuenit erat in Ecclesia dignatus, propter regularem disciplinam, & studium iuuantu plebem. Miraeus de Colleg. secular. cap. 16.

Abbatia de Dancourt in diocesi Atrebatensi fundata ab Odone pio sacerdote anno 1090. in honorem Deiparae, cui Lambertus Atrebatensis Episcopus facultatem dederat, socios collegij, qui illius etiam dotem auxit. Miraeus de Colleg. regular. cap. 50.

Dancourtenis Cathedralis a Philippo II. collecto eodem monasterio canonicorum regulariu Bertholdo apud Zwollam transsiluaniae provinciae oppidum nuncupato, est dotata. ex Miraeo de Colleg. secular. cap. 101.

Donsomnensis S. Martini monasterium ad Scaldis edificauerunt parentes sanctae Reginae nepotis Papii Regis, de qua Molanus ad primu Iulij per officij Donsomnensibus. Episcopi uerunt etiam uicem huius uicem in ad scaldis finitum in loco, qui dicitur de iure, Conualliu ad honorem Dei Genitricis, prope Euzium in huiusmodi S. Martini, ubi uicem huiusmodi numerum, ubi Beata Regis huiusmodi praesentibus, & clero uero de regem institutum uicem huiusmodi, & praesentibus decem ad finitum in loco. Est locus apud Valencenas in finibus diocesis Atrebatensis, quam eo loci scaldis terminat.

Duclis uallis Abbatia iuxta Middelburgum Flandriae oppidum congregationis Aroasiensis in anno 1125. sum ptis inijs ex monasterio Drogasni S. Bartholomaei, testatur ex Meyero Miraeus in catalogo dicte congregationis, scilicet de Colleg. Regul. cap. 10.

Dodeuilla monasterium Abbatiale eiusdem congregationis, ex eodem Miraeo.

Apud Dordracum Hollandiae oppidum monasterium S. Saluatoris in Eemisthem congregationis Windesimensis, quod pius vir Reynaldus Minumbode ciuis Dordracensis fundauit, & decessit anno 1382. Chronicon Windesimensis lib. 1. cap. 37. Miraeus in catalogo eiusdem congregationis.

In Duno prope Endouium Brabantiae oppidum monasterium B. Mariae, fundatum anno 1149. congregationis Windesimensis, idem Miraeus in catalogo citat.

Fanopontis Abbatia S. Christophori congregationis de Aroasia apud Insulas Flandriae oppidum fundata anno 1039. ex Miraeo in catalogo.